НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.05.2021                                  с. Новая Сыда                              №  -проект

Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на 2021-2022  годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Лебяженский сельсовет», принятого решением Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.12.2008 № 91-Р, Уставом муниципального образования Новосыдинского сельсовета, Совет депутатов Новосыдинского Совета депутатов

РЕШИЛ:

1.	Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы (приложение).
2. Администрации  Новосыдинского сельсовета обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021-2022 год.
        3.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования на официальном сайте https://novaya-syda.ru/.

Глава Новосыдинского сельсовета                                                              В.И. Арне

Приложение
                                                                                            к решению Новосыдинского Совета депутатов «Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на 2021-2022  годы»
                                                                                          от 20.01.2021 г.   № 8-45-р

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Администрации Новосыдинского сельсовета на 2021-2022 годы

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Новосыдинского сельсовета
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Новосыдинского сельсовета на 2021-2021 годы (далее - программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Приватизация в 2021-2022 года будет направлена, в первую очередь, на решение следующих задач:
оптимизация структуры муниципальной собственности;
Основным принципом приватизации муниципального имущества Новосыдинского сельсовета в 2021-2022 году будет обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Раздел 2. Муниципальное имущество Новосыдинского сельсовета, приватизация которого планируется в 2021-2022 году

Перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2021-2022 году

	№ п/п
	Наименование передаваемого имущества
	Реестровый номер
	Количество передаваемого имущества, шт.
	Стоимость передаваемого имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомобиль
Модель ГАЗ 31029, год выпуска 1997,
VIN: XТН310290V0521886
Тип ТС-легковой седан;
Категория ТС-В;
№ двигателя *40200A*V0329691*
Шасси № 0546168, кузов № V0521886, цвет кузова белый; мощность двигателя, л.с. (кВт) 100 73.55;
Паспорт ТС 24KK № 012228, регистрационный знак H146УУ24
	2
	1
	24525,00

	2
	Автомобиль
Модель УАЗ 339629, год выпуска 1996,
VIN: XТТ396290Т0039501
Тип ТС-легковой фургон;
Категория ТС-В;
№ двигателя *4218-61203923*
Шасси № Т0381990, кузов № Т0039501 цвет кузова белый; мощность двигателя,л.с. (кВт) 95 69.87;
Паспорт ТС 24ЕО № 586634, регистрационный знак У461РР24
	3
	1
	55125,00

	ИТОГО:

	2
	79650,00